2020年 10月 29日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代 表 取 締 役 兼 社 長 執 行 役 員 横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼経営執行役員経営企画本部長

               藤田 慈也

（TEL． ０４８－２５３－３１３１）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最新の業績動向を踏まえ、2020年５月７日に公表しました 2021年３月期（2020年４月１日～2021年

３月 31 日）の連結業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたしま

す。

記

１. 連結業績予想

(１) 2021年３月期通期 連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

(２) 業績予想修正の理由

 当社は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大により当社を取り巻く環境が大きく変化

し、2020年５月７日公表の「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて合理的な業績予想の算

出が困難であることから 2021 年３月期通期連結業績予想を未定といたしましたが、現時点で入手可能

な情報に基づき算定し、公表することといたしました。

(３) 業績予想の前提条件

 新型コロナウイルス感染症（COVID-19）はいまだ収束しておりませんが、経済活動の維持と感染拡大

抑制を両立する局面に移行したことから、景気は回復基調にあると見ております。しかし、今後の世界

での感染の推移は予断を許さない状況であり、また、米国による輸出管理規制の強化が世界経済に与え

る影響も見通せない状況であることから、先行きの不透明な状況が続くことが想定されます。

なお、上記予想は、現時点で入手している情報に基づき算定したものであり、様々な要因により変動

する可能性があります。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円銭

未定

今回発表予想（Ｂ） 28,000 1,300 1,000 400 33.14

増減額（Ｂ－Ａ） - - - -

増 減 率 （ ％ ） - - - -

（ご参考）前期実績

（2020年３月期 通期）
31,456 2,163 2,150 489 39.44

２. 配当予想

(１) 配当予想の修正

(２) 配当予想修正の理由

 当社は、健全・堅実な経営により強固な財務体質を堅持するとともに、経営活動の成果を明確な形で

株主の皆様に還元することを基本方針としております。

 2021年３月期通期連結業績予想を現時点で入手可能な情報から算定した結果を考慮し、未定としてい

た期末の配当予想を上記の通り修正いたします。

（注） 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
円 銭

-

円 銭

15.00

円 銭

−

円 銭

-

円 銭

-

今 回 修 正 予 想 − − − 15.00 30.00

当 期 実 績 − 15.00 −

（ご参考）前期実績

（ 2020 年３月期）
− 15.00 − 15.00 30.00